«Российский концерн по производству электрической и
тепловой энергии на атомных станциях»

(ОАО «Концерн Росэнергоатом»)

П Р И К А З
ftOZ. 2(Щ______________

Москва

Об утверждении и введении
в действие Изменений

Во исполнение п. 32 раздела 2 Плана мероприятий по устранению недостатков
и реализации рекомендаций по результатам инспекции ОАО «Концерн
Росэнергоатом» комиссией Ростехнадзора, утвержденного приказом ОАО «Концерн
Росэнергоатом» от 30.12.2013 № 9/1285-П,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.04.2014 изменения в руководящие
документы (далее -  Изменения):

1.1. Изменение № 2 в РД ЭО 0017-2004 «Техническое обслуживание и ремонт
систем и оборудования атомных станций. Технологическая документация на
ремонт. Виды и комплектность, требования к построению, содержанию и
оформлению» (приложение 1).

1.2. Изменение № 2 в РД ЭО 1.1.2.01.0086-2007 «Техническое обслуживание и
ремонт систем и оборудования атомных станций. Обеспечение качества. Основные
положения» (приложение 2).

1.3. Изменение № 7 в РД ЭО 0198-2000 «Техническое обслуживание и ремонт
систем и оборудования атомных станций. Сборка фланцевых соединений. Общие
технические требования» (приложение 3).

1.4. Изменение № 3 в РД ЭО 0237-01 «Техническое обслуживание и ремонт
систем и оборудования АС. Типовая программа управления плановым ремонтом
энергоблока АС» (приложение 4).

1.5. Изменение № 6 в РД ЭО 0286-01 «Техническое обслуживание и ремонт
систем и оборудования АС. Номенклатура групп однотипных сварных соединений и
наплавок оборудования и трубопроводов систем АС с РУ ВВЭР-440, ВВЭР-1000 и
РБМК-1000» (приложение 5).

1.6. Изменение № 1 в РД ЭО 1.1.2.29.0292-2011 «Порядок регистрации и
учета средств оснащения, применяемых на атомных станциях в работах со
вскрытием оборудования» (приложение 6).

связанный жакет

https://meganorm.ru

2

1.7. Изменение № 1 в РД ЭО 1.1.2.25.0295-2011 «Исполнительные документы
ремонтных работ с применением сварки. Виды и требования к содержанию и
оформлению» (приложение 7).

1.8. Изменение № 1 в РД ЭО 1.1.2.29.0430-2011 «Порядок привлечения
подрядных организаций к выполнению работ по контролю состояния металла
оборудования и трубопроводов атомных станций» (приложение 8).

1.9. Изменение № 1 в РД ЭО 1.1.2.05,0468-2011 «Обеспечение качества работ
по ремонту оборудования атомных станций с применением сварки. Руководство»
(приложение 9).

1.10. Изменение № 1 в РД ЭО 1.1.2.03.0579-2011 «Организация работ по
поддержанию исправности средств автоматизированной системы управления
технологическими процессами атомных станций, тепловой автоматики и измерений.
Правила» (приложение 10).

1.11. Изменение № 3 в РД ЭО 1.1.2.01.0623-2009 «Положение о
централизованном ремонтном обменном фонде оборудования, узлов, запасных
частей и неядерных материалов» (приложение № 11).

1.12. Изменение № 2 в РД ЭО 1.1.2.25.0705-2006 «Техническое обслуживание
и ремонт систем и оборудования атомных станций. Документы Программы и
Регламента. Виды и комплектность. Требования к содержанию и оформлению»
(приложение 12).

1.13. Изменение № 1 в РД ЭО 1.1.2.28.0717-2007 «Техническое обслуживание
и ремонт систем и оборудования атомных станций. Сборка сальниковых
уплотнений. Общие технические требования» (приложение 13).

1.14. Изменение № 1 в РД ЭО 1.1.2.01.0769-2008 «Организация ремонта
оборудования атомных станций по техническому состоянию. Основные положения»
(приложение 14).

1.15. Изменение № 1 в РД ЭО 1.1.2.01.0803-2009 «Техническое обслуживание
и ремонт систем и оборудования атомных станций. Положение о распределении
обязанностей при взаимодействии с подрядными организациями» (приложение 15).

1.16. Изменение № 1 в РД ЭО 1.1.2.13.0843-2010 «Регламент взаимодействия
между ОАО «Концерн Росэнергоатом» и ОАО «Атомэнергоремонт»
(приложение 16).

1.17. Изменение № 1 в РД ЭО 1.1.2.03.0857-2011 «Технические условия на
ремонт оборудования. Правила построения, изложения, оформления и регистрации»
(приложение 17).

1.18. Изменение № 1 в РД ЭО 1.1.2.01.0865-2012 «Развитие производственной
системы «Росатом» при ремонте АЭС и управлении производственными складскими
запасами. Положение» (приложение 18).

2. Заместителям Генерального директора - директорам филиалов ОАО
«Концерн Росэнергоатом» - действующих атомных станций, руководителям
структурных подразделений центрального аппарата ОАО «Концерн Росэнергоатом»
принять Изменения к руководству и исполнению.

3

3. Заместителям Генерального директора - директорам филиалов ОАО
«Концерн Росэнергоатом» - действующих атомных станций обеспечить введение
Изменений в установленном на АЭС порядке.

4. Департаменту планирования производства, модернизации и продления
срока эксплуатации (Дементьев А.А.) внести в установленном порядке Изменения в
Указатель технических документов, регламентирующих обеспечение безопасной
эксплуатации энергоблоков АС (обязательных и рекомендуемых к использованию).

5. Признать утратившим силу с 01.04.2014 приказ ОАО «Концерн
Энергоатом» от 06.04.2009 № 301 «О введении в действие РД ЭО 1.1.2.11.0791-
2009».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Генерального директора - директора по производству и эксплуатации АЭС
Шутикова А.В.

Г енеральный директор

Е.А. Шастан, (495)710-82-84

Приложение 8

УТВЕРЖДЕНО
приказом
ОАО «Концерн Росэнергоатом
от птзо/1/

ИЗМЕНЕНИЕ №  1
в РД ЭО 1.1.2.29.0430-2011 «Порядок привлечения подрядных организаций к

выполнению работ по контролю состояния металла оборудования и
трубопроводов атомных станций»

(введено в действие приказом ОАО «Концерн Росэнергоатом» от 29.07.2011
№ 9/865-П)

Дата введения в действие - 01.04.2014

1 В разделе 2 «Нормативные ссылки» и в таблице А.1 приложения А

документа обозначение «РД ЭО 0069-97» заменить на обозначение «СТО

1.1.1.01.0069-2013».

2 По тексту документа обозначение «РД ЭО 0069» заменить на обозначение

«СТО 1.1.1.01.0069».

Заместитель директора по производству и эксплуатации
АЭС -  директор Департамента по техническому
обслуживанию, ремонту и монтажу АЭС А.Г. Крупский

Источник

https://meganorm.ru